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A~ SIKKERHEDSDATABLAD

PUNKT 1: IDENTIFIKATION AF STOFFET/BLANDINGEN OG AF SELSKABET/VIRKSOMHEDEN

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Produktidentifikator

Produktnavn: Sterisol Hudlotion uparfumeret

Varenr.: 4365

Relevante identificerede anvendelser for stoffet eller blandingen samt anvendelser, der frarades
Kosmetisk produkt. Creme til hand og krop.

Naermere oplysninger om leverandgren af sikkerhedsdatabladet

Adresse: Sterisol AB, Box 149, 592 23 Vadstena, Sverige
e-mail: jan.eklund@sterisol.se

Forhander: LogiCon Nordic A/S, Kokbjerg 25, 6000 Kolding
Telefon: 7634 2800

Giftlinjen: 8212 1212

PUNKT 2: FAREIDENTIFIKATION

2.1.

2.2,

2.3.

Klassifikation af stoffet eller blandingen

Produktet er underlagt kosmetikforordning EF 1223/2009.

Meaerkningselementer

Kosmetiske produkter er ikke underlagt maerkningskrav i henhold til forordningen om farlige stoffer eller tilsvarende EU-
direktiver. Indholdet skal erkleeres:

Aqua, Cetearyl Ethylhexanoate, Isopropyl Isostearate, Butyrospermum Parkii, Canola Qil, C14-22 Alcohols, Cetyl Alcohol,
Glycerin, Isopropyl Myristate, C12-20 Alkyl Glucoside, Allantoin, Acacia Senegal Gum, Xanthan Gum

Andre farer
Ingen data.

PUNKT 3: SAMMENSATNING AF/OPLYSNING OM INDHOLDSSTOFFER

3.2.

Blandinger
Produktet indeholder emulgatorer, bladgaringsmiddel og konsistensgiver.

PUNKT 4: FORSTEHJALPSFORANSTALTNINGER

4.1.

4.2,

4.3.

Beskrivelse af forstehjeelpsforanstaltninger

Indanding Ikke relevant
Indtagelse Skyl munden og drik lidt vand. Sgg laege ved indtagelse af starre maengder.
Hudkontakt Produktet er beregnet til anvendelse pa huden.

Kontakt med gjne Skyl med vand. Kontakt en lzege hvis utilpasheden vedvarer.
Vigtigste symptomer og virkninger, bade akutte og forsinkede

Indtagelse: Ingen data

Indanding af langvarig eksponering: Ingen data.

Ojenkontakt: Skyl med vand.

Angivelse af om gjeblikkelig leegehjalp og saerlig behandling er nedvendig
Ingen data

PUNKT 5: BRANDBEKAMPELSE

5.1.

5.2.

5.3.

Slukningsmidler

Tag hensyn til andre kemikalier ved valget af slukningsmiddel.
Seerlige farer i forbindelse med stoffet eller blandingen
Ingen kendte farer.

Anvisninger for brandmandskab

Personligt beskyttelsesudstyr.

PUNKT 6: FORHOLDSREGLER OVER FOR UDSLIP VED UHELD

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Personlige forholdsregler, beskyttelsesudstyr og ngdprocedurer

Undgéa kontakt med gjnene.

Miljobeskyttelsesforanstaltninger

Ma ikke udledes i aflgb.

Metoder og udstyr til inddaemning og oprensning

Mindre spild tarres op med en fugtig klud. Sterre spild opsamles. Produktet er vandoplgseligt.
Henvisning til andre punkter

Se punkt 8
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PUNKT 7: HANDTERING OG OPBEVARING

7.1.

7.2.

7.3.

Forholdsregler for sikker handtering

Falg god kemikaliehygiejne

Betingelser for sikker opbevaring, herunder eventuel uforenelighed

Opbevares i original emballage, produktet er ukonserveret og beskyttes med pakken.
Opbevares ved 5 - 35°C.

Hele paller ma ikke dobbelstables.

Saerlige anvendelser

Ikke relevant

PUNKT 8: EKSPONERINGSKONTROL/PERSONLIGE VAERNEMIDLER

8.1.

8.2.

Kontrolparametre

Der er ingen greenser.
Eksponeringskontrol
Undga steenk i gjnene.

PUNKT 9: FYSISK-KEMISKE EGENSKABER

9.1.

9.2,

Oplysninger om grundleeggende fysiske og kemiske egenskaber

Udseende Hvid viskgs emulsion
Lugt Uparfumeret
Lugtteerskel Ikke tilgeengeligt
pH-veerdi 6-7
Smeltepunkt/frysepunkt Ikke tilgeengeligt
Begyndelseskogepunkt og kogepunktsinterval ca. 100 °C
Flammepunkt Ikke tilgeengeligt
Fordampningshastighed Ikke tilgeengeligt
Antaendelighed (fast stof, luftart) Ikke tilgeengeligt
@vre/nedre antaendelses- eller eksplosionsgreenser  Ikke tilgeengeligt
Damptryk Ikke tilgeengeligt
Dampmassefylde Ikke tilgaengeligt
Relativ massefylde 0,98 g/cm?
Oplgselighed i vand Oplgseligt i vand
Oplegselighed i andre oplasningsmidler Ikke tilgeengeligt
Viskositet >2 000 cP
Eksplosive egenskaber Ikke tilgeengeligt
Oxiderende egenskaber Ikke tilgeengeligt
Andre oplysninger Ingen yderligere information er tilgaengelig.

PUNKT 10: STABILITET OG REAKTIVITET

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

Reaktivitet

Ingen kendte.

Kemisk stabilitet

Stabil under normale forhold. Produktet er holdbart i mindst 36 maneder.
Risiko for farlige reaktioner
Ingen kendte.

Forhold, der skal undgas
Produktet ma ikke fryses.
Materialer, der skal undgas
Ingen kendte.

Farlige nedbrydningsprodukter
Ingen kendte.

PUNKT 11: TOKSIKOLOGISKE OPLYSNINGER

11.1.

Oplysninger om toksikologiske virkninger
Akut toksicitet

Indtagelse Ingen kendte for de maengder, der vil kunne blive indtaget ved et uheld.
Indandning Ikke relevant

Hudkontakt Produkten er beregnet til anvendelse pa huden.
Irritation

Jine Irriterer gjnene

Ftsende virkning Ikke eetsende

Sensibilisering Ikke sensibiliserende ved normal brug.
Toksicitet ved gentagen dosering Ingen kendte virkninger

Kreeftfremkaldende egenskaber Ikke kreeftfremkaldende

Mutagenicitet Ikke mutagen

Reproduktionstoksicitet Ingen reproduktionstoksicitet.
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PUNKT 12: MILUJGOPLYSNINGER

12.1.
12.2.
12.3.
12,4

12.5.

12.6.

Toksicitet

Pa basis af tilgeengelige data anses bestanddele ikke som miljgfarlige.

Persistens og nedbrydelighed

Let bionedbrydeligt

Bioakkumuleringspotentiale

Bioakkumuleres ikke.

Mobilitet i jord

Oploselig i vand. Ingen data.

Resultater af PBT- og vPvB-vurdering

PBT/vPvB-vurdering er ikke blevet udfart, da kemikaliesikkerhedsvurderingen ikke kraeves / endnu ikke er gennemfart for
stoffet i produktet

Andre negative virkninger

Produktet er blevet vurderet i henhold til loven, og er ikke klassificeret som miljgfarligt.

PUNKT 13: FORHOLD VEDRQRENDE BORTSKAFFELSE

13.1.

Metoder til affaldsbehandling
Tomme poser skaeres i to dele og kan genbruges ved energiudvinding. Pap og yderkarton kan genbruges gennem
materialeudnyttelse. Affaldet skal indsamles og bortskaffes i henhold til lokale regler.

PUNKT 14: TRANSPORTOPLYSNINGER

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

UN-nr.

Ikke relevant

UN korrekt forsendelsesnavn

Ikke relevant

Transportfareklasse(r)

Ikke relevant

Emballagegruppe

Ikke relevant

Miljofarer

Ikke relevant

Seaerlige forsigtighedsregler for brugeren
Ikke relevant

Bulktransport i henhold til bilag Il til MARPOL 73/78 og IBC-koden
Ikke relevant

PUNKT 15: OPLYSNINGER OM REGULERING

15.1.

15.2.

Seerlige bestemmelser/szerlig lovgivning for stoffet eller blandingen med hensyn til sikkerhed, sundhed og miljo
Produktet er underlagt kosmetikforordning EF 1223/2009. Produkt er registreret til CPNP.
Kemikaliesikkerhedsvurdering

Kemikaliesikkerhedsvurdering er ikke pakreevet ved lov. Der foreligger en Safety Assessment.

PUNKT 16: ANDRE OPLYSNINGER

2.3.

Sidste andring: Punkt 2.2 Maerkningselementer
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